
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от • /£  ■ /'/.______2018 года №
г. Шадринск

О внесении изменений в приложение к 
постановлению Администрации Шадринского 
района от 22.09.2016 года № 530 «Об утверждении 
Административного регламента Администрации 
Шадринского района по предоставлению 
муниципальной услуги «Подготовка и выдача 
разрешений на строительство, реконструкцию 
объектов капитального строительства»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
статьей 34 Устава муниципального образования Шадринского района Курганской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Шадринского района от 

22.09.2016 года № 530 «Об утверждении Административного регламента Администрации 
Шадринского района по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача 
разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» 
следующие изменения:

1.1. в пункте 3.14.2 слова «№ 4» заменить словами «№ 3»;
1.2. пункт 3.15 изложить в следующей редакции:
«3.15. Прекращение действия разрешения на строительство.
Действие разрешения на строительство прекращается на основании решения 

Администрации Шадринского района в случае:
1) принудительного прекращения права собственности и иных прав на земельные 

участки, в том числе изъятия земельных участков для государственных или муниципальных 
нужд;

2) отказа от права собственности и иных прав на земельные участки;
3) расторжения договора аренды и иных договоров, на основании которых у граждан и 

юридических лиц возникли права на земельные участки;
4) прекращения права пользования недрами, если разрешение на строительство выдано 

на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства на земельном 
участке, предоставленном пользователю недр и необходимом для веденрш работ, связанных с 
пользованием недрами.»;

1.3 пункт 3.16 исключить;
1.4. исключить приложение № 3 к Административному регламенту;
1.5. изменить нумерацию приложения к Административному регламенту «№ 4» на

« №  3 » .



2. Настоящее постановление обнародовать на стенде информации в здании 
Администрации Шадринского района и разместить на официальном сайте муниципального 
образования Шадринского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Шадринского района, начальника Управления ЖКХ, ЭиС Рознина В.В.

В.В. Осокин

/ /


